Такое
ўражанне, быццам прац [10; 11], прысве-
чаных гэтай праблеме, калега не ведае
альбо свядома іх ігнаруе, што гонару яму
не робіць.

Насуперак сцверджанням А. Грушы,
ва ўсходнеславянскіх летапісах пастаянна
падкрэсліваецца прыналежнасць полац-
кай княжацкай дынастыі, «Рагваложых
унукаў», да роду Рурыкавічаў: « <…>
В лето 6509(1001) Преставися Изяслав,
отец Брячиславл, сын Володимирь. <…>
В лето 6511(1003). Преставися Всеслав,
сын Изяславль, внук Володимирь. <…>
1021 И прииде Бречислав, сын Изяславль,
внук Володимирь, на Новгород <…> В ле-
то 6552 (1044) <…> умре Бричислав, сын
Изяславль, внук Володимирь, отець Всесла-
вов, и Всеслав, сын его, седе на столе его»
[12, с. 92–93, 103, 108]. Для ўкладальнікаў
Кіева-Пячэрскага пацерыка таксама быў
бясспрэчным той факт, што Полаччына –
склад нік Русі як канфесіянальнай агульнас-
ці [13, с. 435].